
Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 11 декабря 2024 г. N 3664-п "О

23.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 11 декабря 2024 
г. N 3664-п "О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 
11.04.2023 N 799-п "Об утверждении положений по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска в каникулярное время"

В целях предоставлении дополнительных мер поддержки семей граждан - участников 
специальной военной операции, в соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", частью 6 статьи 19, Федеральным законом от 24.06.2023 N 281-ФЗ "О внесении 
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и Федеральный закон "О 
войсках национальной гвардии Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" постановляю:

1. Внести в приложение N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 11.04.2023 
N 799-п "Об утверждении положений по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков города Обнинска в каникулярное время" следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2. Отдых, оздоровление, занятость организуется для детей и подростков в каникулярное 

время, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации:
во внеочередном порядке для детей военнослужащих, детей граждан, пребывавших в 

добровольческих формированиях, детей сотрудников войск национальной гвардии Российской 
Федерации, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 
указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью 
либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.

в первоочередном порядке для:
- детей военнослужащих и детей граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в 

том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, 
включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами Калужской области, 
патронатную семью;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством);

- детей-инвалидов;
- детей из малоимущих семей, получающим ежемесячное пособие в связи с рождением и 

воспитанием ребенка, предоставляемого в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.12.2022 N 2330 "О порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия в связи с 
рождением и воспитанием ребенка";

- детей из многодетных и неполных семей;
- детей, состоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних 

Администрации города, в подразделении по делам несовершеннолетних ОМВД России по городу 
Обнинску.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города в сфере образования - начальника Управления общего образования Т. В. 
Волнистову.

Исполняющий обязанности главы Администрации города В.В. Лежнин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411098950/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411098950/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411098950/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411098950/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/160113
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/1906
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407086388/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405309425/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406725615/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406725615/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406725615/1022
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411098951/0

